Herzlich Willkommen im

Landgasthaus T alkensteiner!

Bei uns kénnen Sie in gemitlicher Atmosphdre ausschlief3lich
hausgemachte. Gsterreichische Produkte genieflien.
Entspannen Sie bei einem Glaschen Wein

von einem unserer heimischen Winzer.

Guten Appetit winscht

familiec falkensteiner

Aperitif
Glas Sekt trocken € 350
Sekt - Orange € 350
Sekt mit frdbeermark € 350
Campoari - Soda € 380
Campoari - Orange € 420
Pfiff Bier € 240
Aperol Sprizz mit  Wein und Sekt € 380
Martini Dry Bianco € 400



Aus dem Suppentopf

Kirbiscremesuppe € 400
fFranzésische Zwiebelsuppe € 450
frittatensuppe € 330
Leberknddelsuppe € 330
Salat vom Buffet
Kleiner Salat € 390
Grolder Salat € 580
Unsere £mpfehlungen
Schweinslendchen vom Grill in fierschwammerlsauce,
dozu Serviettenknddel und Gemiise € 1650
Gegiltes tuhnerfilet in fierschwommerlsouce.
dozu Serviettenknddel und Gemiise € 1400
tierschwommerlsauce mit Serviettenknddel € 1250
Bauernkotelett mit Speck. Zwiebel und Kése Uberbacken.
dazu ein Ofenkartoffel mit Kréutersauce und Gemiise € 1200
HOusgeheimnis fur 2 Personen € 2900
auch fir 3 Personen € 4300

fisch

Gebackenes Seelochsfilet mit Petersiienkartoffeln  und Kréuter-Dip € 1050

Lweierlei vom fFisch (Zonder- & Lachsforellenfilet)
ouf Gemiseobersnudeln und frischem Saisongemise € b5O



Huhn

Gegrilte Hihnerbrust  mit Schinken und Kése gefill,
dozu Petersikartoffeln und Gemise

Halbes Backhenderl

Gegrill’re Huhnerfiletstreifen auf Blattsalat

Ofenkartoffel mit Kréuterdip.
dozu gegrilte tHuhnerfiletstreifen und Gemiise

Gebackenes Hihnerfiet mit Reis und Preiselbeeren

Schwein

Schweinskotelett ,,feinschmecker® mit Schinken.
Spiegelei. Pormmes frites und Gemise

Knoblauchkotelett mit Schinkenobersnudeln und Gemiise

Teufelskotelett mit Pommes frites und Gemise

Husarenkotelett gefullt mit Salomi und Kése.
mit Ofenkartoffel und Speckfisolen

Wiener Schnitzel mit Petersikartoffeln
Surschnitzel mit Kartoffelsalat

Cordon Bleu mit Pommes frites

Schinkenobersnudeln mit Kése tberbacken

Vegetarisch

Cremige Obersnudeln mit frischem Marktgemise

Ofenkartoffel mit Kréuterdip und Gemise

€ 1250
€ 850
€ 800
€ 900
€ 1000
€ 1000
€ 1250
€ 950
€ 1250
e 9200
€ 950
€ 1050
€ 900
€ 850
€ /50



fir unsere kleinen Géste

Pinocchio - Teller
Wiener Schnitzel mit Pommes frites € 600

Rauber - Teller
Gegriltes Kotelett mit Pommes frites und Gemise € 650

Jause

Schweizer Wurstsalat € 650
Saure txtrawurst € 600
Gemischter Toast € 320
Toost mit £i und Salat garniert € 650
Nachspeise
Kardinalschnitte € 320
Malakofftorte € 320
Hausgemachter Mohr im tlemd € 450
Geschichtete Topfencreme im Glas € 500
Kaffee - Tee
Verléngerter mit Milchschaum € 250
Melonge mit Schlogobers € 3O
Kleiner Brauner / Mocca € 200
GrolRer Brauner / Mocca € 320
Cappuccino mit Schlagobers oder Michschaum € 320
Cafe Latte € 350
Tee verschiedene Sorten / mit Zitrone € 240



Bier vom fass

KrUgerI Kaiser Premium
Seidel Kaiser Premium

Krigerl tiirter Pils
Seidel tirter Pils

Seidel Schremser Zwickl Naturgold
Krigerl Schremser Zwickl Naturgold

flaschenbier

OS5l fl Gésser Naturgold alkoholfrei
OA5l fl Kaiser fasstyp

OA5l fl. Kaiser Doppelmalz

O5l fl. Schneider Weisse

Obl fl tdelweiss Hefeweizen

Schankwein

/8 It. Griner Veltliner

/8 It. Blauer Zweigelt

/4 It. Weillwein oder Rotwein gesprifzt
/4 1t. Kaiser G/spri’rz’rzr

Alkoholfreiec Getranke

0251 Coca Cola. fanta. Sprite. Amdudler

Q.25 Naturtriber Apfelsaft. roter Traubensaft

Q.25 Orongensaft. Apfelsaft. tistee Pfirsich

O fruchtsafte - Marile. Johannesbeer. frdbeer. Multivitamin
Q.5 frucade. Coca Cola Light

Q.53 Mineralwasser prickelnd, mid oder stil

a ® d d A d D d D A DD DD

A d D DD D

350
290

350
290

330
400

350
350
350
400
380

150
220
200
250

240
250
240
280
270
200



