#### Herzlich Willkommen im

# Landgasthaus Falkensteiner!

Bei uns können Sie in gemütlicher Atmosphäre ausschließlich hausgemachte, österreichische Produkte genießen.

Entspannen Sie bei einem Gläschen Wein von einem unserer heimischen Winzer.

# Guten Appetit wünscht

#### Familie Falkensteiner

# Aperitif

Glas Sekt trocken	€	3,50
Sekt - Orange	€	3.50
Sekt mit Erdbeermark	€	3.50
Campari - Soda	€	3.80
Campari - Orange	€	4.20
Pfiff Bier	€	2,40
Aperol Sprizz mit Wein und Sekt	€	3,80
Martini Dry Bianco	€	4,00

# Aus dem Suppentopf

Kürbiscremesuppe	€	4.00	
Französische Zwiebelsuppe	€	4,50	
Frittatensuppe	€	3,30	
Leberknödelsuppe	€	3,30	
Salat vom Buffet			
Kleiner Salat	€	3,90	
Großer Salat	€	5,80	
Unsere Empfehlungen			
Schweinslendchen vom Grill in Eierschwammerlsauce, dazu Serviettenknödel und Gemüse	€	16,50	
Gegrilltes Hühnerfilet in Eierschwammerlsauce, dazu Serviettenknödel und Gemüse	€	14,00	
Eierschwammerlsauce mit Serviettenknödel	€	12.50	
Bauernkotelett mit Speck, Zwiebel und Käse überbacken, dazu ein Ofenkartoffel mit Kräutersauce und Gemüse	€	12.00	
Hausgeheimnis für 2 Personen	€	29.00	
auch für 3 Personen	€	43.00	
Fisch			
Gebackenes Seelachsfilet mit Petersilienkartoffeln und Kräuter-Dip	€	10.50	
Zweierlei vom Fisch (Zander- & Lachsforellenfilet) auf Gemüseobersnudeln und frischem Saisongemüse	€	15.50	

# Huhn

Gegrillte Hühnerbrust mit Schinken und Käse gefüllt. dazu Petersilkartoffeln und Gemüse	€	12,50
Halbes Backhenderl	€	8,50
Gegrillte Hühnerfiletstreifen auf Blattsalat	€	8,00
Ofenkartoffel mit Kräuterdip, dazu gegrillte Hühnerfiletstreifen und Gemüse	€	9.00
Gebackenes Hühnerfilet mit Reis und Preiselbeeren	€	10,00
Schwein		
Schweinskotelett "Feinschmecker" mit Schinken. Spiegelei. Pommes Frites und Gemüse	€	10.00
Knoblauchkotelett mit Schinkenobersnudeln und Gemüse	€	12.50
Teufelskotelett mit Pommes Frites und Gemüse	€	9.50
Husarenkotelett gefüllt mit Salami und Käse. mit Ofenkartoffel und Speckfisolen	€	12.50
Wiener Schnitzel mit Petersilkartoffeln	€	9,00
Surschnitzel mit Kartoffelsalat	€	9.50
Cordon Bleu mit Pommes Frites	€	10.50
Schinkenobersnudeln mit Käse überbacken	€	9.00
Vegetarisch		
Cremige Obersnudeln mit frischem Marktgemüse	€	8.50
Ofenkartoffel mit Kräuterdip und Gemüse	€	7.50

#### für unsere kleinen Gäste

Pinocchio - Teller Wiener Schnitzel mit Pommes Frites	€	6.00	
Räuber - Teller Gegrilltes Kotelett mit Pommes Frites und Gemüse	€	6.50	
Jause			
Schweizer Wurstsalat	€	6.50	
Saure Extrawurst	€	6,00	
Gemischter Toast	€	3,20	
Toast mit Ei und Salat garniert	€	6.50	
Nachspeise			
Kardinalschnitte	€	3,20	
Malakofftorte	€	3,20	
Hausgemachter Mohr im Hemd	€	4.50	
Geschichtete Topfencreme im Glas	€	5,00	
Kaffee - Tee			
Verlängerter mit Milchschaum	€	2.50	
Melange mit Schlagobers	€	3,10	
Kleiner Brauner / Mocca	€	2.00	
Großer Brauner / Mocca	€	3.20	
Cappuccino mit Schlagobers oder Milchschaum	€	3.20	
Café Latte	€	3.50	
Tee verschiedene Sorten / mit Zitrone	€	2,40	

#### Bier vom Fass

Krügerl Kaiser Premium Seidel Kaiser Premium	€	3.50 2.90	
Krügerl Hirter Pils	€	3.50	
Seidel Hirter Pils	€	2,90	
Seidel Schremser Zwickl Naturgold	€	3,30	
Krügerl Schremser Zwickl Naturgold	€	4.00	
Flaschenbier			
0.51. Fl. Gösser Naturgold alkoholfrei	€	3.50	
O.51. Fl. Kaiser Fasstyp	€	3.50	
O.51. Fl. Kaiser Doppelmalz	€	3,50	
O.51. Fl. Schneider Weisse	€	4,00	
0.51. Fl. Edelweiss Hefeweizen	€	3,80	
Schankwein			
1/8 lt. Grüner Veltliner	€	1,50	
1/8 lt. Blauer Zweigelt	€	2,20	
1/4 lt. Weißwein oder Rotwein gespritzt	€	2,00	
1/4 lt. Kaiser G´spritzter	€	2.30	
Alkoholfreie Getränke			
0,251. Coca Cola, Fanta, Sprite, Almdudler	€	2,40	
0.251. Naturtrüber Apfelsaft, roter Traubensaft	€	2,50	
0,251. Orangensaft, Apfelsaft, Eistee Pfirsich	€	2,40	
0,251. Fruchtsäfte – Marille, Johannesbeer, Erdbeer, Multivitamin	€	2,80	
0,351. Frucade, Coca Cola Light	€	2,70	
0,331. Mineralwasser prickelnd, mild oder still	€	2,00	